
事後評価 施設番号：340102　

411,073

0

0

0

32,488,927

26,997,973

3,019,391

2,415,193

56,370

411,073

▲ 372,973

171,609

416,807

▲ 38,370

0

令和5年度

計画と実績の差・割合

26,235,481

2,497,662

3,127,186

58,213

▲ 216,542

0

30,837,505

24,962,060

2,355,978

3,519,467

0

62,495

18,000

0

0

0

31,820,440

26,517,440

2,906,000

0

2,397,000

0

100 74 71 68合計

評価の
ポイント

・市児童館の利用者数は、評価開始時の平成30年度実績64,969人を基礎値とし、令和5年度までの計画値を
64,000人と見込んだが、新型コロナウイルスのまん延以降、実績値は大幅に落ち込んだ。ただし、利用者が楽し
めるイベントを工夫し施設の利用促進を行っており評価できる。利用者数も回復傾向にあり、地域住民の交流の
場、子どもの居場所として地域活性に取り組んでいる。・指定管理料の計画に対する比較については、実績が
計画を超過しているが、計画以降、光熱水費等の高騰を考慮しており、やむを得ないと考える。

〇　　適格

前々年前年

〇　　適格
年度評価の経過

9 9 7

10 A 9 9 7

前々年前年

〇　　適格指定管理者　総括評価

 ②施設の設置目的達成に効果的・効率的な取り組みがある。

 ③施設の利用促進につながる成果を上げている。

 (ｲ)適正な管
理運営に関
する取組

40 27 26 27

10 F 4 4 4

30 22 22 18

10 B 8

４．総括評価

 ２．指定管理の状況

中津川市指定管理者評価シート

 １．基本情報

実績計画市積算

0

234,000

0

0

0

区分

利用者数（人）

収入計（円）

指定管理料

利用料金

64,000

31,820,440

31,820,440

0

減免補填額

自主事業収入

 作成者  子ども家庭課長

552,000

31,918,542

8 7

 備考  R4その他収入のうち552,000円は、水道光熱費高騰補助金

３．項目別管理運営評価

0

177,073

その他収入

支出計（円）

人件費

一般管理費

維持管理費

その他支出

差引（円）

0

0

32,666,000

26,625,000

3,191,000

2,832,000

10 B 8 7 7

30 25 23 23

 作成日  令和6年6月12日

10 D 6 7 7

10 C

10 C ⑨コスト削減に向けた工夫を行い効果を上げている。

 ⑩指定管理料等市の負担軽減につながっている。

10 A

10 A

10 C 7 6 6

実績

得点区分 評価項目

7

9 8 9

7 6 7

7 7

 (ｱ)設置目的
達成に関する
取組

 (ｳ)効率性向
上に関する取
組

 ①事業計画に沿った管理運営を行い市の要求水準を達成している。

小計

小計

 ④施設の管理運営に関する業務が適切に実施されている。

 ⑤施設の維持管理に関する業務が適切に実施されている。

 ⑥適切な職員配置や接客・業務管理能力の向上に努めている。

小計

 ⑦収支状況が目標や収支計画を達成している。

 ⑧収入増に向けた工夫を行い効果を上げている。

評価配点

30,900,000

0

0

0

 施設名称  中津川市児童センター・東児童館・西児童館・坂本ふれあい施設  所在地  中津川市内　4か所

 施設設置目的  児童に健全な遊びを与えその健康を増進し、又は情操を豊かにするため

 指定管理者名

 指定期間

 施設所管課

 学校法人恵峰学園

 平成31年4月1日～令和6年3月31日

 子ども家庭課

 選考方法

 判断基準

 評価期間

 公募

    -

 令和5年度

 指定管理者の
 基本方針

 児童福祉法の理念に基づき、保護者をはじめとする地域の人々と共に子どもの成長に努める。

64,000

32,666,000

32,666,000

0

34,257

32,900,000

32,900,000

0

▲ 29,743

234,000

令和4年度 令和3年度

5.4

14.7

▲ 213.2

1.3

▲ 46.5

0.7

0.7

0.0

0.0

0.0

0.0

0.5

▲ 1.4

実績

28,755

31,702,000

31,150,000

0

0

0

24,057

30,900,000


